
  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
MILÉ DĚTI,  

TYTO PRACOVNÍ LISTY VZNIKLY 

JAKO DÁREK PRO VÁS, KTERÉ 

RÁDY ČTETE A CHODÍTE DO 

KNIHOVEN. VÝTISK JE ZDARMA. 

1) SPOČÍTEJ KOLIK KNÍŽEK JE V KNIHOVNĚ PŘIPRAVENO 

PRO LETNÍ OCHUTNÁVKU A CELÝ OBRÁZEK VYBARVI 

MALÝ 

TVOŘIVEC 
Léto 2020 

Pracovní listy pro děti v knihovnách 



2) POMOZ PANU MALÍŘI DOPLNIT POZTRÁCENÉ ČÁSTI OBRÁZKŮ, KTERÉ SE 

MU ZTRATILY PŘI LETNÍM VÝLETĚ. OBRÁZKY VYBARVI PODLE FANTAZIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 © 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



3) VYLUŠTI TAJENKU OZNAČENOU ŠIPKAMI TÍM, ŽE DOPLNÍŠ DVOJICI NEBO 

ČÁST JMÉNA ZNÁMÝM POSTAVÁM Z POHÁDEK 

 

 

 

 © 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



 

 

 

 

 

4) NAJDI STEJNÉ KLÍČE DVOU BRATRŮ 

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



 

5) VYSTŘIHNI JEDNOTLIVÉ DÍLKY OBRÁZKU A SLOŽ DOMEČEK PODLE 

PŘEDLOHY. KDO V NĚM ASI BYDLÍ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



 

6) VYBAV NOVOU KNIHOVNU, VE KTERÉ JSOU ZATÍM JEN KNÍŽKY. 

VYSTŘIHNI VHODNÉ VĚCI K PŮJČOVÁNÍ A VLEP JE DOVNITŘ  

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



 

7) VYHLEDEJ A VYBARVI TVARY PODLE ZADANÝCH BAREV DÍLKŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



8) DOTVOŘ A VYBARVI VÍLU PODLE VLASTNÍ FANTAZIE 

 

 

 

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



9) DOKRESLI DRUHOU POLOVINU OBRÁZKU A OBRÁZKY VYBARVI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



10) SLOŽ PODLE NÁVODU ORIGAMI SKLÁDANKU PTÁČKA S MÁVAJÍCÍMI 
KŘÍDLY 

 
                                              Pro  Klub tvořivých knihovníků list připravila Marcela Buřilová s laskavým svolením 

vlastní autorky skládanky Milady Bláhové a České origami společnosti.  



11) SPOJ VŠECHNY TEČKY TAK, ABY VZNIKL OBRÁZEK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



12a) VYTVOŘ OBRÁZKOVÝ LAPAČ SNŮ. VYBARVI PAPÍROVÁ PEŘÍČKA I 

VŠECHNY MALÉ OBRÁZKY NA DALŠÍM LISTĚ (12b) A VYSTŘIHNI JE 

PODÉL TEČEK. PAK NA PEVNOU ČTVRTKU OBKRESLI TALÍŘ A 

VYSTŘIHNI KRUH, DO KTERÉHO Z MALÝCH OBRÁZKŮ DLE SVÉ 

FANTAZIE NALEP SVŮJ PŘÍBĚH, SVŮJ VELKÝ OBRÁZEK. NAKONEC 

K NĚMU PŘIPEVNI PROVÁZKEM PEŘÍČKA A HOTOVÝ LAPAČ SNŮ 

POVĚS DO SVÉHO POKOJÍČKU K POSTÝLCE NEBO HO MŮŽEŠ 

VĚNOVAT NĚKOMU MILÉMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



 

          12b) 

 

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



13) ZAKROUŽKUJ, CO DO KNIHOVNY NEPATŘÍ. ZBÝVAJÍCÍ VĚCI VYBARVI 

 

© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



14) NAJDI 11 ROZDÍLŮ MEZI OBRÁZKY 

 

 
© 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 

 



15) PROJDI BLUDIŠTĚM AŽ K VNITŘNÍMU SLUNÍČKU 

 

 

 

 

Malý tvořivec 
Pracovní listy pro děti v knihovnách 
Léto 2020 
 
Vydal Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR, Česká republika, 2020 jako elektronickou publikaci věnovanou zdarma 
dětem v knihovnách. 
Redakční rada: Andrea Beranová, Jana Blümelová, Ivana Pešková, Kristýna Rolincová, Alena Volková Balvínová  
Návrh obálky: Andrea Beranová(1), pracovní listy: Iva Bičanová(2), Martina Kožíšek Ouřadová(3), Iva Bičanová(4), 
Pavla Chládková(5), Martina Kožíšek Ouřadová(6), Magdaléna Kupková(7), Silvie Skotnicová(8), Magdaléna 
Kupková(9), připravila Marcela Buřilová s laskavým svolením vlastní autorky skládanky Milady Bláhové a České origami 
společnosti(10), Jaroslava Vokáčová(11), Kristýna Rolincová (12a,b), Ludmila Veselá(13), Julie Beranová(14), Alena 
Volková Balvínová (15) 
ISSN  2694-9504 

Copyright © 2020 Klub tvořivých knihovníků SKIP ČR 


